

Nusret Cömert yeniden PETFORM Başkanı

PETFORM'un Ankara'da gerçekleştirilen Olağan Genel Kurul toplantısında yeni Yönetim Kurulu belirlendi. Shell Enerji Yönetim Kurulu Başkanı Nusret Cömert, Turcas Yönetim Kurulu Üyesi Batu Aksoy, Bosphorus Gaz CEO'su Metin Şen, Egegaz Genel Müdürü İbrahim Akbal, E.ON Ruhrgas Genel Müdürü Dr. Cenk Pala, Genel Enerji Genel Müdürü Orhan Duran, Güney Yıldız Petrol Genel Müdürü Aytaç Eren'den oluşan Yönetim Kurulu, ilk toplantısında Nusret Cömert'i yeniden Yönetim Kurulu Başkanlığı'na geçti.



Murat First



PETFORM'un 9. Olağan Genel Kurulu Ankara Sheraton Oteli'de gerçekleştirildi. Demek Üyelerinin yoğun katılımıyla gerçekleştirilen Genel Kurul'da yeni Yönetim Kurulu belirlendi. Egegaz Genel Müdürü İbrahim Akbal, E.ON Ruhrgas Genel Müdürü Dr. Cenk Pala, Genel Enerji Genel Müdürü Orhan Duran ve Güney Yıldız Petrol Genel Müdürü Aytaç Eren'in ilk kez girdiği Yönetim Kurulu'na, Nusret Cömert, Batu Aksoy ve Metin Şen yeniden seçildi. Genel Kurul'un hemen ardından ilk toplantısını gerçekleştiren Yönetim Kurulu, görev dağılımını yaptı. Yeni Yönetim Kurulu tarafından Başkanlığa yeniden Nusret Cömert

getirilirken, Orhan Duran da Başkan Yardımcılığı görevine seçildi.

"39 üye ulaştık"

Toplantı sonrasında GAS&POWER'a açıklamalarda bulunan PETFORM Yönetim Kurulu Başkanı Nusret Cömert, "PETFORM artık 10 yıllık bir demek oldu ve 9. Olağan Genel Kurulumuzda gerçekleştirdik. Faaliyetlerimizle ilgili üyelerimize bilgi verdik. Bilindiği gibi şu anda PETFORM olarak 39 şirket üye sayımıza ulaştık. Olağan Genel Kurulumuzda üyelerimizin yoğun bir katılımı vardı" dedi. Genel Kurul'da, 2009 yılının genel bir

değerlendirmesini yaparak, yürütülen faaliyetlere ilişkin üyelere bilgi sanduklarını anlatan Cömert, şöyle devam etti: "Geçmiş dönemde görev yapan

Yönetim Kurulu'na yönelik değerli üyelerimizin yapıcı ve iltifat dolu sözleri oldu. Bu bağlamda, geçmiş dönemde Yönetim Kurulu'nda görev alan tüm arkadaşlarımıza

göstermiş oldukları yoğun çalışma ve bütün performans dolayısıyla teşekkür ediyorum. Yönetim Kurulumuzun 1 yılını başarıyla geçirdik. Bu yılki Genel Kurul toplantımızda

PETFORM Doğal Gaz Grubu Başkanı Metin Şen:

'2010 yılı doğal gaz sektörü açısından çok önemli bir yıl olacak'

"Genel Kurulumuz çok güzel geçti. Tüm Genel Kurul Üyelerine teşekkür ederim. Nusret Cömert Bey'in son iki yıllık Yönetim Kurulu Başkanlığı döneminde gerçekleştirdiği çok önemli atılımlar gerçekleştirdi. Bu atılımlar önümüzdeki dönemde de devam edecektir.

Doğal Gaz Grubu olarak, yine geçen senelerde olduğu gibi, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, BOTAŞ ve EPDK ile iyi ilişkilerimizi sürdürüyoruz, onlara danışmanlıklarımızı aktarmaya devam edeceğiz. 2010 yılının doğal gaz sektörü açısından çok önemli bir yıl olacağını düşünüyoruz. Bunun sebebi de; Doğal Gaz Piyasası Kanunu'nda yapılması muhtemel değişiklik. Bu değişikliklerle ilgili olarak hem Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na hem de BOTAŞ'a gerekli görüşlerimizi zaten iletmiştik. Her zaman söylediğimiz gibi, bizim birinci hedefimiz; adil ve şeffaf bir piyasada piyasa faaliyetinde bulunmak. Bu çok kolay değil. BOTAŞ'ın hakim durumu her geçen yıl azalmakla birlikte bazı sıkıntılar devam ediyor. Doğal Gaz Piyasası Kanunu çerçevesinde yapılacak olan değişiklikler bir açıdan doğal gazın yolunu çizecek. Yani 'Doğal gaz tamam mı, devam mı?' noktasına gelen bir süreçtiriz. Hükümetimizin ve Enerji ve Tabii Kaynaklar

Bakanlığımızın çok önemli bir karar vermesi gerekiyor. Liberal ve rekabetçi piyasaya yönelik adımlar atılması bekliyoruz. Ancak BOTAŞ'ın ayrılaştırılması, ithalatın serbest bırakılması gibi konular gündemdeki sıcaklığın konusu. Ayrıca BOTAŞ'ın önde oluşan maliyetleri fiyatlarına yansıtmadığını hep altını çiziyoruz. Genel anlamda MBF'nin uygulanmadığını görüyoruz, yapıyoruz. Şeffaf bir piyasa olucaksa da öncelikle bu mekanizmanın sağlıklı çalıştırılması gerekir. Eğer 'Biz bu mekanizmadan memnun değiliz' diyorsa da piyasada öngörülebilir ve uygulanabilir bir mekanizmanın derhal hayata geçirilmesi gerekiyor. Aksi takdirde bu şartlar altında özel sektörün başarılı olması söz konusu olmaz. 4646 sayılı Doğal Gaz Piyasası Kanunu her ne kadar 2003 yılından itibaren yürürlüğe girdiyse de, 2009 yılından itibaren özel firmaların piyasaya girmesi sebebiyle tüketiciler çok daha ucuz gaz kullanmaya başladı. Buna hiç kimse göz ardı edemez. Liberalleşme sürecinin başarısız olduğu söyleyemeyiz. Tam tersine biz bu sürecin başarılı geçtiğini düşünüyoruz. Piyasaya geçilmesi konusunda bizim tarafımızda bir piyasadaki yaparlık konusunda bir takım sıkıntılarla karşılaşıyoruz. Bu sıkıntıların da zaman içerisinde (tesisten) gidinceğini düşünüyoruz. Ama kanun



koyucuların özel sektör-karar dengelerini iyi bir biçimde koruması gerektiğini düşünüyoruz. BOTAŞ'ın ayrılaştırılması ve maliyetlerin fiyatlarına, doğru biçimde ve zamanında yansıtılması gerçekleştirilirse daha şeffaf, rekabetçi ve daha çok oyunculu bir doğal gaz piyasasından bahsetmemiz mümkün olacaktır. 2008 yılında tek ithalatçı vardı, 2009 yılında ise BOTAŞ'la birlikte 6 ithalatçı oldu. 2010 yılı itibarıyla bu rakamda 13-14 adet sistemi kullanan toptan satıcı piyasada faaliyet gösteriyor. Bunların hepsi de işiye işaret. Dedikim gibi bu süreç, biraz yavaş işlese de, neticede işlemeye devam ediyor. Sonuçta hepimiz aynı gemideyiz. Kimin kimsen daha fazla pay alacağından ziyade 'Doğal gaz piyasasının daha fazla ne kadar büyütülür'e bakmamız lazım."





Yönetim Kurulu Üyeleri Shell Enerji, Turcas, Genel Enerji, BosphorusGaz, Aladdin Middle East, Egegaz, E.ON Ruhrgas şirketlerinin temsilcileri seçildiler. İlk yaptığımız Yönetim Kurulu toplantısında da arkadaşlarımız beni bir kez daha Yönetim Kurulu Başkanlığına seçtiler. Bu benim Yönetim Kurulu Başkanlığımın 3. yılı olacak. Yönetim Kurulu Başkan Yardımcılığı görevine de Genel Enerji temsilcisi Orhan Duran seçildi. Doğal Gaz Grup Başkanlığına Bosphorus Gaz temsilcisi Metin Şen, Arama-Üretim Grup Başkanlığı'na da Aladdin Middle East temsilcisi Aytaç İren seçildi. Turcas temsilcisi Batu Aksoy ve Egegaz temsilcisi İbrahim Akbal ise Yönetim Kurulu Üyesi olarak görev yapacaklar."

uygulamalar yapmak. Her Yönetim Kurulu toplantımıza alfabetik sırayla bir ya da iki üyemizi de dahil ettik. Bu uygulama da üyelerimiz tarafından olumlu olarak değerlendirildi. Bu yıl da yedek üyelerimize de Yönetim Kurulumuzu açmak istiyoruz. Onların da bu konudaki katkılarını almak istiyoruz" diye konuştu. PETFORM'un Doğal Gaz Grubu ve Arama-Üretim Grubu olmak üzere iki çalışma grubu olduğunu belirten Cömert, şöyle konuştu:

"Bu yıl, geçtiğimiz yıllarda olduğu gibi bu iki konuyu dengelemek ve sektördeki şemsiye dernek işlevini devam ettirmek konusunda çok kararlıyız. Yönetim Kurulunda bu sektörlerdeki katılım veya temsil sayısı hiç önemli değil. Çünkü dediğim gibi katılımcı bir yapı içerisinde olayı görmeyi

oluşturabiliyoruz. Örneğin, geçtiğimiz sene Doğal Gaz Grubu'nun bünyesinde bir Transit Alı Çalışma Grubu oluşturmuştuq. Transit Alı Çalışma Grubumuz da, yaptığı çalışmalar sonucunda bir doküman hazırlayarak, bu doküman ilgili mercilere şimdiki. Önümüzdeki dönemde elbette ki yenilenebilir enerji, nükleer gibi alanlarda kaymak çeşitlendirmesine gidilecek. Ama dünyadaki ve Türkiye'deki trende, ihtiyaçları ve maliyetlere baktığımız zaman petrol ve doğal gazın önümüzdeki 30-40 yıllık geçiş dönemi içerisinde en önemli yakıt türleri olmaya devam edeceğini görüyoruz. Bu açıdan, Türkiye'de de enerji üretimi denildiğinde bunu doğal gazdan daha farklı düşünemiyoruz. Bu anlamda zaten doğal olarak doğal gaz piyasası içerisinde bir şekilde

Yönetim Kurulu asil ve yedek üyeleri şu isimlerden oluştu:

Asil Üyeler

- Nusrati Cömert (Shell Enerji) Yönetim Kurulu Başkanı
- Orhan Duran (Genel Enerji) Başkan Yardımcısı
- Metin Şen (BosphorusGaz) Gaz Grubu Başkanı
- Aytaç İren (Aladdin Middle East) Arama-Üretim Grubu Başkanı

Yedek Üyeler

- İbrahim Akbal (Egegaz)
- Cenk Pala (E.ON)
- Batu Aksoy (Turcas)
- Perinceo (Aladdin Kalay)
- Saba Otul (Pomir)
- Dilek Özlüm Altınay (Total)
- Mete Haysal (Zorlu Petrol)
- Erdoğan Arıkay (Palmet)



Gaz Grubu bünyesinde yürütmeye devam edeceğiz."

"Doğal gaz piyasasındaki liberalizasyon sürecinin devam etmesi önemli"

2010 yılında PETFORM'un

yönünde adımlar atmaya hedefliyoruz" dedi. İkinci önemli konunun da doğal gaz piyasasındaki liberalizasyon sürecinin devam etmesi olduğunu dikkat çeken PETFORM Yönetim Kurulu Başkanı Nusrati Cömert,



"Katılımcı bir yönetim anlayışımız var"

PETFORM Yönetim Kurulu olarak, geçtiğimiz iki yıl boyunca üzerinde en fazla durduğumuz konunun katılımcılık olduğuna dikkat çeken Nusrati Cömert, "Bununla ilgili bir takım

düşünüyoruz. Yönetim Kurulu olarak, gerek mesajlarımızı verirken, gerekse konulara ağırlığımızı koyarken bu iki çalışma grubu arasında bir denge kurarak çalışmalarımızı sürdüreceğiz. Temelde iki çalışma grubumuz var ama ihtiyaç halinde alt çalışma grupları da

anahtar rol oynayacak olan büyük enerji üreticisi firmaların çatısının altında bulunması, bu sektörün yapılanmasına sunacağımız katkılarda bize çok önemli bir gücü sağlayacak. Bununla ilgili olarak gerek görüldüğü takdirde Alı Çalışma Grupları oluşturulabilecek ama şu anda bu çalışmaların Doğal



gündeminde iki önemli konunun yer alacağını belirten Nusrati Cömert, "Bunlardan bir tanesi, Türk Petrol Kanunu'nun son haline getirilerek Meclisimizden geçmesi. Ülkemizin doğal zenginliklerinin arastırak en kısa zaman içerisinde ekonomimize kazandırılması ve ithalat bağımlılığımızın azaltılması

"Hiç şüphesiz doğal gaz piyasasının liberalizasyon sürecinin kaldığı yerden devam etmesi çok önemli. Doğal gazda çoklu ilimcilik, tam bir rekabet ortamının sağlanması için bugüne kadar gelinen güzel başlangıcın hızla devam ettirilmesini istiyoruz" şeklinde konuştu.

